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En 1998, elle a été le point de départ du groupe Sartorius, présidé par
Gérard COMTE qui emploie à ce jour plus de 260 personnes dans le BTP
avec un chiffre d’affaire de 80 millions d’euros

In1998,LEDUC was the starting point for the foundation of the Sartorius-
Group chaired by Gérard COMTE. It employs today more than 260 people 
in building construction and public works, has a turn over of 80M€.

Par son expertise, son savoir-faire, son bureau d’études intégré et sa réactivité, l’entreprise
LEDUC est un partenaire privilégié des grandes sociétés du BTP et des sociétés d’ingénierie
internationales.

Notre société a été fondée en 1929 par Yves LEDUC et, dès sa création, s’est spécialisée dans
le battage de palplanches et de pieux. Michel LEDUC l’a enrichi avec les superstructure
métalliques.

Aujourd’hui, LEDUC reste un acteur majeur du groupe et a étendu son domaine de com-
pétence pour réaliser des estacades, ponts, passerelles, quais, ducs d’albe, fondations pro-
fondes, terrassements particuliers, colonnes ballastées, tirants, travaux fluviaux et mari-
times, tant en France qu’à l’international.

Today, LEDUC remains a major actor of the group and has extended its skills to the realization of 
temporary jetties, bridges, gateways, causeways, dolphins, deep foundations, special excavations, 
ballasted columns, tie rods, river and marine works in France and abroad.

Presentation de l’entreprise
Compagny presentation

Our company was created in 1929 by Mr Yves LEDUC and since the beginning has specialized in
pile hammering and sheet piling. Michel LEDUC extented the activities to metal superstructure.

With its expertise and know-how, thanks to its skilled design office and its reactivity, LEDUC is a
privile-ged patner for the major construction groups and international engineering companies.



Chiffre clés
Key Data

8M€ de Chiffre
d’Affaires

 
2024

30 chantiers 

2024

41 collaborateurs
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MAT POUR GRUE
ABI SR 50 18-22
ABI SR 35 14-17
ABI SR 35 13-16
FOREUSE MC 800
FOREUSE KLEM 803

HYUNDAY 450LC BRAS LONG
PELLE KOMATSU PC350
LIEBHERR 924
MINI PELLE
BENNE PRENEUSE

POUSSEUR HONORAT
VEDETTE DE POUSSAGE F1
PONTON AUTO ELEVATEUR 26,8m x 12,2m
CAISSONS MODULAIRES 12m x 2,5m x 2,5m
SCHUTTLE 

SENNEBOGEN 5500 à flèche treillis KOBELCO CKE
1800 à flèche treillis SENNEBOGEN 3300 à flèche
treillis SENNEBOGEN 683 télescopique sur
chenilles KOBELCO 7065 à flèche treillis
SENNEBOGEN 673R télescopique sur chenilles
KOBELCO CK800 à flèche treillis KOBELCO BM700
à flèche treillis SENNEBOGEN 653 télescopique
sur chenilles KOBELCO 7045 à flèche treillis
FAVCO TELECRAWLER télescopique sur chenilles
GRUE DE PARC POTAIN MD 560B GRUE DE PARC
POTAIN MO 235A HITACHI KH180-3 KOBELCO
CKE 900 à flèche treillis

	

VIBROFONCEUR PVE 82M, 50 M
VIBROFONCEUR PTC 17, 23, 30,40 et 60
MARTEAU DIESEL DELMAG D5-D46
MARTEAU DIESEL BERMINGHAM 70KJ-90KJ
MARTEAU HYDRAULIQUE IHC SC30 S35 S70 S150 + SC50
TREPIDEUR PAJOT -1400
MOVAX

	

GROUPES ELECTROGENES
GROUPE DE SOUDURE
COMPRESSEUR
MANITOU
ELEVATEUR JCB
POMPE TOYO DP 100 HYDRAULIQUE
POMPE EPUISEMENT
PILE DRIVING ANALYSIS
MOBILE GPS ( TOPOGRAPHIE ) 
SONDEUR ( TOPOGRAPHIE) 
Station instrumentées de la qualité de l'eau (oxygène dissous, t
(oxygène dissous, turbidité, température,etc…)
CAMION PLATEAU
CAMION CITERNE

Capacité/

Capacité/
200 T
180 T
110 T
80 T
75 T
70 T
70 T
70 T
50 T
45 T
40 T
25 T
12 T
55 T
90 T

Capacité/
32 m
50 T
35 T
35 T

	
Capacité/Capacity

730 CV
230 CV
150T

250 CV

Capacité/Capacity
45T
35T
24T
5 T

18 T
12 T
7 T

Capacité/Capacity
45-350 kVA

400A
5 000 à 22 000 l

10 T
3,4 T

600m3/h
100 à 300 m3/h

Nombre/
1
2
1
3
1
1
1
1
1
2
1
1
1
1
1

	
Nombre/

5
1
1
1
1
1

Nombre/
2
7

11
5
5
1
3

Nombre/
1
3
1

24
1

	
Nombre/

1
1
1
1
1
1
1

Nombre/
10
13
5
1
1
1
2
1
2
1

1

2
1

Capacity

Capacity

Capacity

Number

Number

Number

Number

Number

Number

GRUES/

MATSDEBATTAGE	ET	FORAGE/

MATERIEL	DE	BATTAGE/FONCAGE/FORAGE/

DIVERS/Various

MATERIELNAUTIQUE/Nauticalequipment

EQUIPEMENT	TERRASSEMENT/Diggingequipment

Cranes	

Hammeringanddrilling	masts

Hammering/piling/drilling	equipment





2798

2809

2816

2817

2818

Adresse
Code postal

Ville
Pays

Code ERP
ID E@si

Raison sociale
SIREN

N° Qualification

Exporté le : 04/12/2020 14:50:33

LEDUC
387763659

Libellé Qualification

1, RUE FOLENRUE - BP 248 
27202

VERNON CEDEX
FRANCE

0000021943
1208500

Travaux OA 02110-11/OUVRAGES EN TERRE/TRAVAUX
SPECIAUX DE RENFORCEMENT DE SOL/Travaux spéciaux

de renforcement de sol : pieux battus (palplanches,
profilés métalliques, rail, tube…..) travaillant à la 

flexion/cisaillement

Travaux OA 02223/RECONNAISSANCE DES 
FONDATIONS/FONCAGE DE PALPLANCHES/Fonçage de 

palplanches (spécialité génie civil)

Travaux OA 02272/RECONNAISSANCE DES 
FONDATIONS/FONDATIONS EN SITE 

AQUATIQUE/Fondations en site aquatique : bathymétrie, 
levés spéciaux

Travaux OA 02273/RECONNAISSANCE DES 
FONDATIONS/FONDATIONS EN SITE 

AQUATIQUE/Fondations en site aquatique : réparations, 
travaux confortatifs

Travaux OA 02274/RECONNAISSANCE DES 
FONDATIONS/FONDATIONS EN SITE 

AQUATIQUE/Fondations en site aquatique : dragages, 
enrochements, gabionnages

1 000 000 000

1 000 000 000

1 000 000 000

1 000 000 000

1 000 000 000

Page 1 de 1

N3

N3

N3

N3

N3

Attestation de qualification

Montant seuil
par Niveau

commande en Qualité
€

Non

Non

Non

Non

Non

A l'essai

10/11/2024

10/11/2024

10/11/2024

10/11/2024

10/11/2024

Qualifications 
valides jusqu'au

Commentaire



 
Christian Gerling 
Directeur Général 

Accredited Body: DQS GmbH, August-Schanz-Straße 21, 60433 Frankfurt am Main, Germany 
Administrative Office: DQS France SAS, Tour CIT Montparnasse, 3 rue de l’arrivée BP 69, 
75749 PARIS Cedex 15, France 
The validityofthe certification can onlybe verified bythe QR-code.

 

CERTIFICAT 
Ce document certifie que 

 

1, rue Folenrue
27200 VERNON
France 

a mis en œuvre un 

N° d’enregistrement du certificat

Valable à partir du

Valable jusqu'au

Date de certification 

30450137

QM15 2024-10-

26 2027-10-25

2024-11-20 

Par un audit, documenté par un rapport, il a été établi que le système de management
correspond aux exigences de la norme ci-dessous : 

ISO 9001 : 2015 

Domaine d’application :
Conception et réalisation de fondations spéciales / Soutènements (palplanches, tubes profilés, 
battus ou foncés). Travaux spéciaux (tirants, micropieux, forages, béton projeté, enrochements, 
terrassements, bouchons). Ouvrages de franchissements ou d’accès provisoires ou définitifs. 
Travaux fluviaux ou maritimes (neufs et entretien). L’ensemble en France et à l’export. 

Leduc S.A.S. 

système de management de la qualité. 

DQS GmbH 



 
Christian Gerling 
Directeur Général 

Accredited Body: DQS GmbH, August-Schanz-Straße 21, 60433 Frankfurt am Main, Germany 
Administrative Office: DQS France SAS, Tour CIT Montparnasse, 3 rue de l’arrivée BP 69, 
75749 PARIS Cedex 15, France 
The validityofthe certification can onlybe verified bythe QR-code.

 

CERTIFICAT 
Ce document certifie que 

 

1, rue Folenrue
27200 VERNON
France 

a mis en œuvre un 

N° d’enregistrement du certificat

Valable à partir du

Valable jusqu'au

Date de certification 

30450137

UM15 2024-10-

26 2027-10-25

2024-11-20 

Par un audit, documenté par un rapport, il a été établi que le système de management
correspond aux exigences de la norme ci-dessous : 

ISO 14001 : 2015 

Domaine d’application :
Conception et réalisation de fondations spéciales / Soutènements (palplanches, tubes profilés, 
battus ou foncés). Travaux spéciaux (tirants, micropieux, forages, béton projeté, enrochements, 
terrassements, bouchons). Ouvrages de franchissements ou d’accès provisoires ou définitifs. 
Travaux fluviaux ou maritimes (neufs et entretien). L’ensemble en France et à l’export. 

Leduc S.A.S. 

système de management environnemental. 

DQS GmbH 





CONTACTEZ-NOUS
CONTACT US

FRANCE
01 Rue de Folenrue

27200 Vernon
Tél.: +33 2 32 51 74 97

www.leductp.com

2025

LEDUC SAS au capital de 5 700 000 €
RCS Evreux B 387 763 659 - Code
APE : 4299Z SIRET : 387 763 659

00035


